
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW ZAMAWIAJĄCYCH 

UCZESTNICZĄCYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ GMIN POWIATÓW RACIBORSKIEGO, RYBNICKIEGO I 

WODZISŁAWSKIEGO” 

 

Numer postępowania: EO/EE/007/2020 

 

__________________________________________________________________________________ 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych ( t. j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, Pełnomocnik Zamawiających wyjaśnia:  

 

Pytanie 1: Dotyczy Załącznika nr 4. 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załącznika 4 (Cześć 1,2,3,4) w edytowalnej 

wersji. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego wraz z niniejszymi odpowiedziami udostępni Załącznik nr 4 w 

formie edytowalnej, dane w nim zawarte są tożsame z danymi zawartymi w Załącznikach Cz. 

1, 2, 3, 4. Wykonawca stosując dostępne w Excelu narzędzia ma możliwość filtrować, 

agregować, sortować, etc. dane celem ich analizy. Nie ma możliwości technicznych 

(ograniczenia aplikacyjne, raporty z systemu generują się tylko w plikach .pdf) aby udostępnić 

Załącznik nr 4 w identycznym układzie jak przedstawiono w poszczególnych częściach. 

Pytanie 2: Dotyczy Załącznika nr 4. 

Z uwagi na przeprowadzoną renumeracje kodów PPE przez OSD Tauron, zwracamy się z prośbą 

o udostępnienie obowiązujących kodów, poprzez dodanie kolumny „Ł” 

Wyjaśnienie:  Renumeracja kodów PPE nastąpiła już po publikacji przetargu (w końcu września 2020 roku). 

Zamawiający nie dysponują jeszcze informacjami o nowych kodach, gdyż proces fakturowania 

z nowymi kodami dopiero się rozpoczął. Procedurę zmiany sprzedawcy będzie można 

przeprowadzić na podstawie starych kodów PPE podanych w dokumentacji przetargowej. 

Jednocześnie OSD deklaruje, że będzie przedstawiał sprzedawcom zestawienia nowych 

kodów, jeżeli sprzedawca się o nie zwróci. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego czyni 

starania aby pozyskać nowe kody PPE od OSD i jeżeli będzie nimi dysponował, to przekaże 

Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 

Pytanie 3:  Dotyczy Załącznika nr 4. 

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej, 

dla ppe na rozdzielonej umowie, poprzez dodanie dodatkowej kolumny.  

Wyjaśnienie:  Informacja taka nie jest niezbędna sprzedawcy na etapie przygotowania oferty, ponieważ 

istniejące umowy rozdzielone zawarte są na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia. 

Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy wyłonionemu w 

postępowaniu przetargowym. 

Pytanie 4: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 

rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz umów kompleksowych 

dla punktów poboru energii elektrycznej: 

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,  

- okres ich wypowiedzenia,  

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 

dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż 

informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia 

sprzedaży dla tych punktów. 



Wyjaśnienie:  Wszystkie umowy rozdzielone obowiązują do końca 2020 roku i nie wymagają 

wypowiedzenia. Umowy kompleksowe (31 PPE) zawarte są na czas nieokreślony i ich okres 

wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc. Dla 1 PPE obowiązuje umowa z ceną promocyjną i w tym 

przypadku obowiązuje inna data rozpoczęcia sprzedaży energii, informacja taka zawarta jest 

w załączniku nr 4 do SIWZ. 

Pytanie 5:  Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający samodzielnie wypowie 

obowiązujące umowy kompleksowe w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający upoważnią do wypowiedzenia umów kompleksowych wybranego w 

postepowaniu Wykonawcę. 

Pytanie 6:  Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz  w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będą samodzielnie zawierali umowy dystrybucyjne. 

Pytanie 7:  Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas 

określony czy nieokreślony? 

Wyjaśnienie:  W zdecydowanej większości umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, z uwagi 

jednak na liczbę PPE znajdują się obiekty, dla których umowy zawarte są na czas określony, 

przy czym w tych przypadkach Zamawiający samodzielnie będą przedłużali okres ważności 

tych umów. 

Pytanie 8: Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

Wyjaśnienie:  Tak, Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że dane podane w dokumentacji przetargowej 

odpowiadają stanowi rzeczywistemu. 

Pytanie 9:  Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu 

umowy?  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 



- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo 

energetyczne. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających publikuje Załącznik nr 4 do SIWZ w wersji edytowalnej. Dane 

tam zawarte są wystarczające do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Wszystkie 

PPE posiadające zawartą umowę dystrybucyjną to PPE, dla których będzie to kolejna zmiana 

sprzedawcy. Takie dane jak numer licznika, numer aktualnie obowiązującej umowy czy data 

jej zawarcia nie są danymi koniecznymi do przeprowadzenia zmiany procedury zmiany 

sprzedawcy. Dokumenty wyszczególnione w pkt b) pytania zostaną przekazane Wykonawcy 

łącznie z umową. 

Pytanie 10:  Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną?  

Jeśli tak, to czy wszystkie umowy zostaną zebrane przez głównego Zamawiającego lub 

pełnomocnika i odesłane do Wykonawcy, czy każdy z zamawiających będzie przekazywał ją 

samodzielnie? Zwracamy się również o podanie ostatecznej daty do której wszystkie podpisane 

przez Zamawiających umowy zostaną dostarczone do Wykonawcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszczają możliwość podpisywania umów drogą korespondencyjną. Umowy 

będą podpisane w pierwszej kolejności przez Zamawiających. W przypadku Gmin i Powiatów 

będą zebrane w paczki z poszczególnych gmin i przesyłane do Wykonawcy. W przypadkach 

pozostałych pojedynczych podmiotów będą indywidualnie wysyłane Wykonawcy. 

Zamawiający przygotują dokumenty umów po otrzymaniu od wybranego w postępowaniu 

wykonawcy danych (jego dotyczących) koniecznych do wpisania do ich treści. 

Pytanie 11: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile umów zostanie zawartych w przedmiotowym 

postępowaniu? 

Wyjaśnienie:  W dokumentacji przetargowej (w Załączniku nr 4 do SIWZ Cz. 2) podano specyfikację 

poszczególnych płatników. Każdy z Płatników będzie zawierał odrębną umowę. Łącznie 

zawartych powinno zostać 176 umów. 

Pytanie 12: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego 

rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany 

sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich 

dostosowanie. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że wszystkie PPE rozliczane w taryfach Bxx 

posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 13: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 



dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Wyjaśnienie: W podanym zestawieniu nie są zawarte PPE, dla których Zamawiający posiadaliby status 

wytwórcy lub prosumenta. 

Pytanie 14: W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z 

późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi 

jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może 

stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zgodnie z którym „przedmiot zamówienia 

opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i  okoliczności mogące mieć wpływ 

na sporządzenie oferty.” W konsekwencji ww. przepisu ustawy prawo zamówień publicznych, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z 

posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 

W  dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej 

energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż 

zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.) 

rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, 

co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę.  

Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu 

uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów 

poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 

wytwórcy. 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 14. 

Pytanie 15: W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu prosumenta energii odnawialnej, o 

którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm), mając na względzie należytą realizację przedmiotu 

zamówienia, wskazujemy, że w ocenie Wykonawcy, konieczne może być dokonanie modyfikacji 

SIWZ. Powyższe wynika w  szczególności z faktu, że stosowany przez Wykonawcę wzór umowy 

kompleksowej nie zawiera zapisów odnoszących się do świadczenia usługi odbioru i rozliczania 

energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. Jednocześnie wskazujemy, że 

umowy kompleksowe, których przedmiot dotyczy również świadczenia usługi odbioru i 

rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, zawierane są na 

wzorcu umownym Wykonawcy, dotyczącym przedmiotowego zakresu, który dedykowany jest 

prosumentom. W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem:  

1) Czy Zamawiający dostosuje wzór Oferty, poprzez uwzględnienie kalkulacji cenowej 

dedykowanej PPE obejmującym mikroinstalacje?                                                                                                                                                         

2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1) powyżej, czy 

Zamawiający jest świadom, że wyrażenie zgody na zmianę wskazaną w pkt 1) spowoduje 

konieczność podpisania dwóch, odrębnych umów na wzorcu umownym Wykonawcy, jednej 

dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej (dla PPE bez mikroinstalacji) oraz 



drugiej, dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji 

oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z 

mikroinstalacji (dla PPE z mikroinstalacją )?                                                                                                                                               

3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1), czy 

Zamawiający jest świadom, że rozliczenia dla PPE z mikroinstalacją będzie odbywać się na 

zasadach określonych w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 z późn. zm.)? 

Informujemy, że brak dostosowania wzoru Oferty uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty i 

wykonanie przedmiotu zamówienia w części dotyczącej mikroinstalacji. 

Wyjaśnienie:  Pytanie bezprzedmiotowe, por. odpowiedź na pytanie 14. 

Pytanie 16: Dotyczy § 9 ust. 3 Projektu Umowy. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Wyjaśnienie:  Zasadniczym okresem rozliczeniowym jest okres 2 miesięcy i dotyczy on wszystkich PPE z 

grupami taryfowymi Gxx, C1x, O1x, R. Dla grup taryfowych C2x, Bxx okres rozliczeniowy 

wynosi 1 miesiąc. 

Pytanie 17: Dotyczy §10 ust. 1, 3, 5 i 7 oraz § 4 ust. 8  Projektu Umowy. 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek 

stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym 

zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują 

do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez 

OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu 

wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?  

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 9 ust. 1, 3, 5 i 7 do treści:  

„1. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie 

indywidualnie dla każdego PPE, jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej 

ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń 

pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej 

energii elektrycznej netto określonej wg zasad zawartych w § 8.  

...  

3. Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię elektryczną zgodnie z okresami 

rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych 

pomiarowo-rozliczeniowych.  

...  

5. W przypadku wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury, w tym także w stosunku 

do ilości zużytej energii wskazanej na fakturze, Zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia 

Wykonawcy reklamacji. Reklamacja musi być złożona na piśmie lub za pomocą poczty 

elektronicznej. Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć reklamację w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia.  



7. Jeżeli w terminie 3 miesięcy od zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego w ust. 3 

Wykonawca nie będzie miał możliwości dokonania rozliczenia w oparciu o wskazania układów 

pomiarowo-rozliczeniowych (nie uzyska danych od OSD) Zamawiający może podać aktualny 

odczyt licznika lub wystąpić do Wykonawcy z wnioskiem o wystawienie faktury VAT w oparciu o 

prognozę zużycia energii dla danego okresu rozliczeniowego. Niezwłocznie po uzyskaniu danych 

pomiarowych Wykonawca dokona rozliczenia zgodnie z ust. 1 i wystawi fakturę VAT korekta.”  

oraz wykreślenie § 4 ust. 8  Projektu Umowy. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Zamawiający uwzględnia przepisy prawa. Wskazane § 9 Załącznika 3 zapisy mają charakter 

intencjonalny i nie definiują szczegółowo przepływu i rodzaju danych wymaganych przy 

rozliczaniu zużytej energii (są to wewnętrzne procesy realizowane pomiędzy OSD i sprzedawcą 

na podstawie GUD). Wykonawca, nie może przyjmować postawy biernej w zakresie oceny 

prawidłowości danych na podstawie których realizuje sprzedaż energii. Operator Pomiarów 

(komórka OSD odpowiedzialna za pozyskiwanie i przekazywanie danych pomiarowych) 

przekazuje te same dane do OSD i Wykonawcy, stąd okresy rozliczeniowe powinny być zbieżne 

a w końcowym rozrachunku ilości energii elektrycznej będącej przedmiotem rozliczeń muszą 

być zgodne ze wskazaniami urządzeń pomiarowych. 

Pytanie 18: Dotyczy § 10 ust. 2 Projektu Umowy. 

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych 

punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostepnienia danych pomiarowo-

rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w 

przypadku gdy pogrupowane PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas 

wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających dopuszcza sytuacje kiedy z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy nie będzie możliwości wystawienia faktur zbiorczych dla wszystkich wskazanych 

PPE. 

Pytanie 19: Dotyczy § 10 ust. 5 Projektu Umowy. 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/) 

– rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 

usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest 

weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści 

„Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 

wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

W Związku z powyższym w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści: 

5.  „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z 

niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 



podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 

pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). 

W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku 

VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli 

wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany 

z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających modyfikuje treść § 10 ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ zgodnie z 

zaproponowaną przez Wykonawcę. 

Pytanie 20: Dotyczy § 10 ust. 7 Projektu Umowy wraz z  § 9 ust. 6 Projektu Umowy. 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT oraz korekty są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 

stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie 

pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji 

naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

W ślad za powyższym, zwracamy się z prośbą o dostosowanie § 9 ust. 6 Projektu Umowy 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy przedmiotowego paragrafu bez zmian. 

Uzasadnienie: Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za korespondencję, która z różnych przyczyn 

nie dotarła pod właściwy adres we właściwym terminie. Ustawa o finansach publicznych 

nakłada bezpośrednią odpowiedzialność na pracowników jednostek samorządowych za 

prawidłowe i terminowe rozliczanie faktur. Konsekwencją tego są zapisy zaproponowane w §10 

ust. 7 projektu umowy. 

Pytanie 21: Dotyczy § 10 ust. 8 Projektu Umowy. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym 

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o  zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie: Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność pracowników za ich 

naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych zapisów i wzięcia bezpośredniej 

odpowiedzialności za opóźnienia transferów finansowych dokonywanych w systemach 

bankowych. Ustalony w umowie termin związany jest z powstaniem ewentualnych zobowiązań 

odsetkowych i może być odmiennie (w stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

Pytanie 22: Dotyczy § 11 ust. 2 Projektu Umowy. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. 



Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Brak ustawowego obowiązku przesłania informacji nie oznacza, że strony nie mogą umownie 

wprowadzić zapisów, jak w § 11 ust. 2. 

Pytanie 23: Dotyczy § 13 ust. 5 Projektu Umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie przedmiotowego zapisu. Zgodnie z zapisami 

Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) Tauron Dystrybucja S.A., OSD może 

przekazać Sprzedawcy skorygowane dane pomiarowo-rozliczeniowe w trybie korekty w 

miesiącach m+2, m+4 oraz m+15, gdzie m jest miesiącem, którego dotyczy przedmiotowa 

korekta, co może uniemożliwić ostateczne rozliczenie umowy obowiązującej do 31.12.2021 r. z 

dniem 31.03.2022 r. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Zamawiający będąc jednostkami podlegającymi przepisom Ustawy o finansach publicznych 

mają obowiązek zakończyć wydatkowanie środków za miniony rok w odpowiednim terminie. 

Pytanie 24: Dotyczy § 14 ust. 8 Projektu Umowy. 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego 

Wykonawcy wynagrodzenia).  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 

udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 

kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez 

pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 

m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a 

odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze 

względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu na następujący: 

„Realizacja zapłaty kar umownych naliczonych przez jedną ze Stron nastąpi po wystawieniu 

przez tę Stronę stosownej noty obciążeniowej z 30 dniowym terminem zapłaty.” 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających modyfikuje treść §14 ust. 8 Załącznika nr 3 do SIWZ zgodnie z 

zaproponowaną przez Wykonawcę. 

Pytanie 25: Dotyczy § 14 ust. 10 Projektu Umowy. 

Z uwagi iż w przedmiotowym rozporządzeniu nie funkcjonuje sformułowanie „upust”, 

zwracamy się o jego wykreślenie 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających wykreśla z treści § 14 ust. 10 Projektu Umowy zdanie pierwsze 

sformułowania: „upustów i”. 

Pytanie 26: Dotyczy § 14 Projektu Umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie 

odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody 

(straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty).” 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: W relacjach umownych polegających na zakupie energii Zamawiający nie jest równą stroną w 

stosunku do Wykonawcy. Wykonawca posiada zagwarantowany ustawowo obowiązek 

wstrzymania dostaw energii w sytuacji kiedy Zamawiający nie wywiązuje się z umowy (nie 

reguluje należności). Odpowiedzialność odszkodowawcza wynikająca z zapisów § 14 występuje 

tylko w sytuacji zawinienia Wykonawcy (nieprawidłowej realizacji sprzedaży), w której to 

sytuacji Zamawiający może ponieść wymierne szkody finansowe a nie ma narzędzi do podjęcia 

działań zapobiegawczych. 



Pytanie 27: Dotyczy § 16 ust. 1  lit. e Projektu Umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 

taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 

wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 

zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających nie dokonał zróżnicowania cen oczekiwanych w ofercie wg grup 

taryfowych dystrybucyjnych. Podział został dokonany na grupy zróżnicowane do co profilu 

odbiorczego i co do zasady obejmuje wszystkie grupy taryfowe (dla przykładu jeżeli PPE jest 

obwodem oświetlenia ulicznego, ale posiada grupę taryfową C11 jest przyporządkowany do 

Grupy 1 – obiekty oświetlenia ulicznego, inny obiekt z grupą taryfową C11, np. budynek 

przedszkola przyporządkowany jest do Grupy 2 - Lokale i obiekty inne niż oświetlenie uliczne). 

Zamawiający nie wyrażają zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

Pytanie 28: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających wyklucza możliwość wprowadzenia do umowy zapisów 

dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe. 

Pytanie 29: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających wyklucza możliwość wprowadzenia do umowy zapisów 

dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Do niniejszych odpowiedzi dołączona zostaje nowa treść Załącznika nr 3 do SIWZ (projekt umowy) 

uwzględniająca zmiany wynikające z niniejszego dokumentu oraz Załącznik nr 4 w wersji edytowalnej Excel. 

Wszystkie zmiany i uzupełnienia wprowadzone niniejszym dokumentem stają się integralną częścią SIWZ. 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 

 


		2020-10-14T13:17:57+0200




